Requerimento Nº: / 2022

Requeiro  à  Mesa,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades

regimentais, que solicite Voto de Aplauso ao Projeto Onda Limpa, para gerações

futuras.

JUSTIFICATIVA

Considerando  o  brilhante  trabalho  que  o  Projeto  Onda  Limpa,  para  gerações

futuras,  vem  desenvolvendo  nas  praias  do  município,  promovendo  a

conscientização ambiental, no tocante a coleta seletiva, coleta de resíduos nas

praias,  uso consciente da água,  reaproveitamento de materiais  recicláveis.   O

projeto  realiza  a  coleta  seletiva  dando  a  destinação  adequada  aos  materiais

coletados, gerando renda.

Sala das Sessões, 11 de março de 2022

Gyselle Késia Alves da Silva

Vereadora

		2022-03-11T13:50:03-0300
	GYSELLE KESIA ALVES DA SILVA:09063345437